## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo de beata Lucia

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

bittere. Sunt autem circa miracula bti nicosia  
colai tria quodam singularia excellente confide-  
rada. **P**rima est mirabilis acceleratio.  
q; vies leat deo in eo mirabilia ab infancia  
suarum dicta est. **S**econdum est visibilis appa-  
riatio. q; vies adhuc viues plures eum inno-  
cibus visibilis apparet etiam in grotto mltu' re-  
motu' ta in terra. sicut pncipib; falso accusari  
q; in mari. sicut pncipacib; nauis. **G**idele  
genda. **T**ertium est innuerabilis multiplicatio  
carto. **G**hi in collecta dicitur. **D**e q; btm. Nico-  
laus pncipice tuu' innuerit. decorati miracu-  
lis. **F**ecit enim miracula in noctis spiritalis  
diane vies pncipia refellendo. **I**te circa crea-  
turas insensibiles ut mare pacido et frumenta  
tu multiplico. **I**te circa creaturas ronales.  
**E**t huius triplex. **P**ro latronib; appa-  
reto eos corripiendo. **S**econdum mortuos  
suscitando. sicut filium cui seypo in mari sub-  
mersum: puep; a diabolo stragulatum: et pui-  
ram christianum in binio suffocatum. **T**ertiostu'  
os deuotos a piculis et necessitatibus eripi-  
endo: ut patet de filio q; detinebat in do-  
mo soldani: et in tribu' pncipib; p; inuidia fal-  
so apd ipato' accusari et in carcere destru-  
tiq; ad mortem cōdemnat. **E**t in plumbis q;  
per vincionem olei aut potu' aq; d' ei' tumu-  
lo suu'; a variis morbis et lagoribus libe-  
rat sunt. **D**ox enim ut sepultus fuit in tuba  
qdam marmore: ea capite fons olei: et a pe-  
ditu' fons aq; pfluixit. ut dictum est. **H**ec sup-  
dicta miracula videas in legedis. **P**s. **S**ci-  
tote q; d'ns sicut sua misericordia. **S**icut ita  
q; patet qm' gloriose Nicolaus q; sol mirabi-  
liter resplendens fuit in ecclesia d'ni. Ad hunc ita  
q; sole m' oculo erigamus: iuxta hoc mi-  
randu' scribas exemplar mores nros cōpo-  
nere studeamus: ut sic p; viribus semitas ei'  
insequentes: cu' illo tandem ad celeste regnum  
principere mereamur. Amé.

Sermo de beata Lucia

**L**ux in tene-  
bris lucet: et tenebre eā nō com-  
prehenderunt. **J**o. j. Dicra sunt ad  
hanc hec vob; de chro' q; de scipio d' Joan,  
vii. Ego sum lux mundi. Et **J**o. iii. Lux ve-  
nit in mundum et dilexerunt hoies magis tene-  
bras q; lucē. Hec ibi. Hac lucē tenebre. i.  
am fidei et charitatis. Sicut enim sol est

hoies malū et tenebroosi. nō comprehendēderūt. i.  
nō receperūt. **U**nū iudeis induratus dicebat  
**J**oā. viij. Sermo me' non capit in vobis.  
**L**aueat ne siles illis fratres q; vba dei nō ca-  
piunt. P'nt etiā vba passiuta exponi de q;  
liber sero' q; luxit in tenebris huius mundi  
**U**lta enim sero' est luminaire qd nos in be-  
atitudinē dirigit. **G**in et discipulis suis d'c  
d'ns Mar. v. **G**los etiā lux mundi. Hac lucē  
tenebre. i. mūdani et peccatores nō comprehēde-  
runt. i. nō approbauerunt: nec imitari volu-  
erūt. **J**oā. ix. **G**is q; male agit odit lucez.  
**I**n posito aut specialiter appropriantur hec  
supradicta vba b'c' Lucia ppter cofinita  
te nois. Nam d'ni Lucia a luce: qm' luc' via  
lanta q; ppe est cōuenientia capitib; christi  
et mēdrozu' eius q; frequenter que de uno  
dicuntur alteri etiā adaptari possunt. **I**te  
possunt intelligi p' dicere verba de luce gra-  
tie. **D**e qua ps. **L**ux orta est iusto. **H**ec lu-  
cer in tenebris. i. inter huius mundi tene-  
bras. et tenebre. i. peccatores eam non co-  
prehenderunt. i. eam non receperūt. Nam  
sicut dicit Paulus. h. **L**oz. vj. Que societas  
luc' ac tenebras: qm' dicat nulla. Ideo  
iuxta doctrinam apli Rom. xij. Abyscia  
mus. opera tenebrae: et induamur arma lu-  
cis. **H**ec ibi. Ut ergo induamur arma lu-  
cis. abyscia p'rius sunt opa tenebrarū.  
quia ersi lux in tenebris huius mundi lucet:  
tamen tenebre eam non comprehendēderūt.  
**C**on predictis aut verbis p'dest intelligi  
triplex gloriose Lucie cōmēdatio specialis.  
**P**rima est ppter luminose dispositionis  
plenitudinem. quia lux.  
**S**econda est ppter gratiōe exemplatio-  
nis claritudine. q; in tenebre lucet.  
**T**ertia est propter virtuose perfectio-  
nis fortitudinem. quia tenebre eam nō com-  
prehenderunt.

**P**rimo ergo cōmēdat in v'bis illis  
a luminose dispositionis plenitudo  
dine: ppter qua erat lux vera. **P**os-  
sunt aut dici lux tripliciter.

**P**rimo lux solaris.  
**S**ecundo lux lunaris  
**T**ertio lux stellaris.

**P**rimo fuit beata Lu-  
cia lux solaris. Et hoc propter excellēnitā-  
tē am fidei et charitatis. Sicut enim sol est

# Ber. de sancta Lucia

spons lumis et coloris: si fides est principium spiritus lumen et fervor charitatis sunt clementia Epiphanius. Superificati super fundam aploper et prophetarum. secundum Eccl. i. L. 10.

fundamentum aliud nemo potest ponere propter quod possum est quod est christus Iesu. secundum fidem Iesu christi. Fides quippe mente illuminat secundum sol illuminat mundum. Augustinus. Fides certe virtutibus lumen misericordia: quam multum dialis bolus comas extingueat: sed et latro qui dominum intrat lumen extinguae videatur. Sed non sufficeret lumen sine calore. secundum fides sine charitate. Ideo bene dictum. Reg. x. Errityobis salus cum incaluerit sol. secundum cum lux fidei servida fuerit per charitatem. Tertius autem fuit beata Lucia. id est bene dictum lux solaris. Primum excellentia fidei sue tripli. Primo in devotionis sue efficacia. Secundo postulat in fidelibus bestiarum. Tertio audies brevi agathae famam per totam Siciliam diuulgari sepulchrum eiusdem deuotissima et cum firma fide adiungit. ubi sue operationis efficacis narrationem misericordie sue ab icu rabilli sanguis fluitur quez iam annis passa fuerat obtinuit. Tertius quippe post feruente fidei operatione iuxta sepulchrum dormientem apparuit brevia agathae dicta. Soror mea lucia virginem decuota quod a me petitis quod ipsa potest continuo sustare matrem tuam. Haec et ecce per fidem tuam sanata est tecum. Vide legendam. Tertio. v. Quo fidelis saluabit infirmum. Secunda in affectionis sue victoria per quam vicit mundum. i. Jo. v. Hec est victoria quod vicit mundum fides tua. Tertio in passione sue operatio Heb. xi. Per fidem fortis facti sunt in bello. De hac constantia amplius postea apparetur. Excellentia autem charitatis sue pater tripli. Primo quod deum propter eum sua dilexit: imo quod omnia sua propter deum distribuit: non tamen dimidium ut zacheus. Proverbius. xxxii. Datus nam suus aperuit inopis. Ps. Dispersit deus pauperibus. Secunda quod propter eum sponsam tenui sponsu omnibus noluit. Tertius dixit matrem sue. Depcor te ne tu aliqui miseri sponsi nomines. Lan. viii. Fortis est ut mors dilectorum separauit eum a brachio luciae a sposo suo. Tertio quod propter eum seipsum tormentum et morti expoluit. Tertius dixit pascacio. Quia iam amplius regalis bona non habeo quod prodeo pauperibus offeram: iam meipsum tibi tribuo offerendum: iam metipsum deo meo sacrificio. Jo. xv. Dato: et hoc dilectionem nemo habebit nisi amicorum suorum ponat quod amicis suis. propter predicta igitur bene dictum. Electio vii. sol Lan. vi.

**S**ecunda fuit beata lucia lux lunaris: et haec propter mundiciam virginalem castitatem. Lan. vii. Pulchra ut luna. Lumen proprium lumen frigidum et iustum. Secundum quod prorsus frigescit et extinguit ignis carnalium cupiscientie. Quia firma autem fuerit in sacra virginitatis proposito quod nec minis nec verberibus a proposito destituit. Ideo bene dictum. dicens possimus illud Eccl. i. Quasi luna plena in diebus suis lucet: quod plenissime regnaturate fuanit et acru et affectu.

**L**ertio fuit lux stellaris: hoc propter reliquias sapientiam claritatem. Baruch. iiij. Stelle dederunt lumen suum. Apparuit autem in ea lux sapientie divina quod auditu quo angelio statim illud expoluit mirabile Sap. vi. Diligit lumen sapientie. Datrem autem ad fidem conuertit et ea instruit et inueniens regalia paupribus daret dictum. Quid monitas iste das quod tecum ferre non potes. Daigatur dum vivis et mercede babeo et cetera. Et de legendâ. Proverbius. xiiij. Sapiens malum edificat domum suam: et spumam instruit domesticos suos. Bini itaque deus lucia lux stellarum. Dafni. xij. Qui docti fuerint fulgebit quod splendor firmamentum. Et quod ad iustitiam erudiant multos quod stelle in perpetuas eternitates. Hec ibi. De triplici luce predicta possimus exponere illud Apoc. xij. Dulcer amicta sole tecum. Dulcer inquit et brachio lucia amicta sole propter excellentiam fidei et charitatis: et luna sub pedibus eius. et virginalem castitatem in eius praetate: et in capite eius. et in superiori parte roniscozona stellarum duodecim sapientia siue scia divinorum: quod per duodecim apostolos illuminat mundo.

**P**rimo commendatur in predictis fabulis a grossis exemplationibus claritudine quod in tenebris lucet. et inter tenebras et petros. Sic enim deus Proverbius. iiiij. Justitia semita quasi lux splendens percutit. Tertia autem ipso tempore tenebrosa: nesciunt ubi coniunguntur. Hec ibi. Esaias. lvij. Quicquid tenebris lux tua. Et proverbius. xxxij. Non extinguitur in nocte lucerna eius. Hec ibi. In tenebris autem et nocte huius seculi clarissima misericordia

dōs effusit vera lux n̄a lucia. Et hoc p̄c̄is sane a deo p̄cessam s̄ic agatba cūniciati cas  
pue triplici radii.

**P**rim⁹ ē virtuose p̄uersationis

**S**cđos ē luminose instructionis.

**L**tert⁹ est radi⁹ miracloſe coruscationis.

**H**umus itaqz est radius

virtuose p̄uersationis. Fuit em̄ cōueratio

sua sanctissimaz lucidissima: **T**um p̄f̄ do-

potioris sinceritate quā habuit erga deū,

**E**go. xxvij. Ardeat sp̄ lucerna in taberna-